Assim, juntamos aos autos a consulta realizada no Painel de Preço juntamente com os respectivos contratos (SEI 8432052,  8432483), bem como utilizamos propostas de 3
(três) empresas consolidadas no mercado local (SEI 8085765, 8085784, 8085818).

21.3. Considerando a pesquisa realizada o valor estimado da contratação é da ordem de R$ 6.146,69 (seis mil cento e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos), conforme planilha de
preço compilada (SEI 8432553).  

21.4. Diante do valor estimado e das propostas apresentados selecionamos  a empresa LAVANDERIA PADRÃO LTDA, visto a mesma ter apresentado o menor valor global para a

[...]

contratação, conforme proposta (SEI 8432697). Destaca-se que a mencionada empresa, reduziu o valor do item "Toalha de rosto, após negociação, tendo em vista o mesmo em sua primeira proposta
ter ficado acima do valor médio encontrado na pesquisa. Dessa forma, sua proposta é da ordem de R$ 4.742,40 (quatro mil setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos). 

22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

22.1.  

23. INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

23.1. A execução dos serviços deverá ser iniciada em 04/07/2020.
 
 

Integram este Projeto Básico, para todos os fins e efeitos, o seguinte Anexo: